
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

400 / 2020 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UN 

SUPPORTO DA TAVOLO PER TV MODELLO SONY BRAVIA IN 
DOTAZIONE AL MUSEO CIVICO 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che ex art. 3 del d.lgs 267/00, il Comune è l’ente locale che rappresenta la propria 

comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 

 

Visti gli articoli del d. lgs 42/04, Codice dei Beni Culturali: 

 art. 30 comma 1: “Lo stato, le regioni, gli altri enti pubblici territoriali nonché ogni altro 

ente ed istituto pubblico hanno l’obbligo di garantire la sicurezza e la conservazione dei 

beni culturali di loro appartenenza”; 

 art. 101 comma 2, che definisce "museo", una struttura permanente che acquisisce, 

cataloga, conserva, ordina ed espone beni culturali per finalità di educazione e di studio; 

 

Premesso che tra gli obiettivi dell’area III Cultura e Museo contenuti nel PEG 2020-2022, approvati 

con deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020, compare al centro di costo 280 e 290 

“coprogettazione e realizzazione in Museo della mostra "Senza Nuovole" degli artisti Scodro e Tessarollo”; 

 

Considerato che la suddetta mostra è comunque in fase di preparazione ed allestimento e sarà aperta 

al pubblico non appena sarà risolta l’emergenza virus covid19 e le norme per il contenimento 

dell’emergenza permetteranno la riapertura dei musei;    

 

Considerato che per esigenze di allestimento di suddetta mostra è necessario utilizzare un grande 

schermo da posizionare a terra e quindi si è deciso di utilizzare la TV Sony Bravia 55XD9305 già in 

possesso della nostra Area ma è necessario acquistare un supporto da tavolo per sostenere la TV in 

quanto attualmente il monitor è previsto solo di un attacco a muro;       

 

Effettuata quindi una indagine di mercato tra negozi rivenditori di attrezzature e tecnologie 

elettroniche e preso atto che il preventivo proposto dalla ditta: ATR scrl via Del Progresso Vicenza, 

concessionaria Sony di zona, per la fornitura di un supporto da tavolo, ha proposto un preventivo di 

€ 143,30 (iva inclusa) spese di trasporto incluse, ritenuto congruo confrontandolo con altri prezzi 

rilevati sul mercato; 

 

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite minimo 

di 5.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 5.000 euro le amministrazioni possano 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento del citato servizio e fornitura tramite il mercato 

tradizionale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016; 

 



 

Avviata la verifica di regolarità del durc in capo alla ditta ATR scrl via Del Progresso Vicenza, 

protocollo verifica protocollo inail n. 20769003 richiesto in data 11/03/2020; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni, non 

risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di esecutività; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di assestamento 

generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 

- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-

2022”; 

- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- Il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate, alla ditta ATR scrl via Del Progresso Vicenza p.iva:00678780248 la fornitura di un 
supporto da tavolo per TV Sony modello 55XD9503 comprese spese di trasporto;    

   
3. di impegnare a favore della ditta ATR scrl via Del Progresso Vicenza la somma complessiva di 

€ 143,30 (iva inclusa) imputandola al capitolo 300222 – bilancio 2020 (dlgs 118/2011 – 
missione 5, programma 2, titolo 1, macro aggregato 103) CIG: Z2A2C6728C; 

 
4. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio; 
 

5. di dare atto che le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2020;  
 

6. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 
massimo dei presenti impegni, liquidata dal dirigente di Area, previa verifica della regolarità 
qualitativa e quantitativa dei servizi affidati, senza l’espletamento di ulteriori finalità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1657_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


